
Bakalářské práce popisuje zkušenost očima matek při integraci dětí s Aspergerovým syndromem do
běžné základní školy. Práce se dělí na dvě části. První část práce vysvětluje teoretická východiska
potřebná k pochopení procesu integrace, dále nás seznamuje s účastníky integračního procesu a fak-tory,
které pozitivně ovlivňují proces integrace. Praktická část zaznamenává rozhovory s matkami o průběhu a
problémech integračního procesu a zabývá se jejich zkušenostmi a pocity při procesu integrace dětí do
základní školy. Rozhovory jsou aplikovány na základně výzkumných otázek týkajících se hle-dání a
důvodu výběru vhodné školy, průběhu zaškolení dítěte a popisu procesu integrace, včetně současnosti a
problémů, se kterými se matky setkaly při inte-graci. Zpracováním, tříděním a analýzou dat z rozhovorů
je interpretován závěr, který zobrazuje reálnou zkušenost matek při integraci dětí s Aspergerovým
syndromem do běžné základní školy.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

